
fflch
FACULDADE DEFILOSOFIA,
LETRASECIÊNCIAS HUMANAS
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL 14/2022

PROCESSO N9 2022.1.0790.8.7

ERRATA

Referente Pregão 14/2022, publicada no D.O, caderno Executivo 1, em

16/03/2022

Referente a data e hora

Onde se lê

DATA: 04/05/2022 às 09 horas e 30 minutos

Leia-se

DATA: 05/04/2022 às 09 horas e 30 minutos

São Paulo, 29 de março de 2022

4
}'rof. Dr. Paulo Martins

DIRETOR

SERVIÇO DECOMPRAS
Rua do Lago, 71 7, sala 151 l Prédio da Administração l Cidade Universitária l São Paulo-SP l CEP 05508-080
Tel:(11) 3091 .4709 5055 0417 4641 .4690 0416 4842 5030 l Fax:(11) 3091 .5060 l www.finaceiro.fflch.usp.br/compras



quarta-feira. 30 de março de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção l São Paulo,132(63)

ao REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo
descrito(s). com seu despe«ivo preço unitário. observada a
ordem de dassMcação

tem 1: PC-ATX teclas de função na pnição horizontal; 1 07

todas no padrão ABNT-2; com cone(tor USB; 12 m
Quantidade: 30.00 unidade (s) {trinta unidade (s»

Preço Unitário: 33.2000 (finta e três reais e vinte «ntava)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: unidade (s)
TECLADO P#.llCROCOI.IPUTADOR - CORRECTOR: com

:one(tor USB

TECLADO P/MICROCOMPUTADOR - DISPOSIÇÃO: t07
todas no padrão ABNT-2

TE(LADO P/MICROCOF IPUTADOR - GARANTIA 12 meses

TECLADO P/MICROCOMPUTADOR - rlORMA: florma ABNT.

teclas no padrão ABlfT-2; om conector USB; 1 2 m
334S203 - 30 - 100.00%

2 - MOUSE. 0PTIC0. 1000 DPI. US& PRETO - código 8EC
4479297 - 30 - 100.00%

FONTE DE AUMENTACAO DE 60aw REAIS 24 PINOS.
BIVOLT - (ódigo BEC 4099893 - SO - 100.00%

4 - FILTRO DE LllIH4 06 TOraAOAS iSWVAC. CABO DE

3.00 P l - (ódio BEC 4747844 - 20 - 100.00%
UNIWRgDADE DE SÀO PAULO

Es«b de Eduação ffsia e Exporte
Ptoassos: 2020.1 .22S.39.0 e volumes

Exoato quarto Termo de Aditamento Contratual

Contratante: USP - E«ola de Educação Fada e Espete
Contratada: 1.MUNDIAL llIDUSTRIA E COMER(}0 DE PISOS

ESPORTNOS - l:DA - EPP

Cláusula primeira:

3

aditivo te :ano obi« prorroqaçãodo0 Pr te teí

uem - Qtd. Total - $ PBrtic.
1 - P(.ADÇ tedas de função na posição horizontal; 107

ABlfT-2; om conector USB; 12 m - (ódigo BEC

parir das tOh00. estando a nssão de disputa agendada
para o dia 12/04/2022 às 10h00. sendo o acesso à casão por

intermédio do sistema eletrõni(o de contrataçõa denominado
Bom Eletrõnica de Compras do Gowrno do Estado de São

Paulo - Sistema BEC/SP' através do sítio wuwbbK.sp.govb.

O Edital na íntegra se enontrará disponfüel a pane do dia
30/03/2022. além da página da BEC. citada anteíiamente. nos
seguintes end«ecos: www.usp.br/lidtacoes e wõwumesp.mm
br wwwbec.sp.gov.b.

FACULDADE DE MEDICINA VETERINÁRIA E
ZOOTECNIA
PROCESSO: 22.1 .97.10.5
Homologa o pro«dimento Idtatório referente ao Pregão

hra Registro de Preço Re 09/2022 - FMVZ. conforme adjudi-
cação do Pteg«iro em ato de 29/03/2022. confomK abaixo e
autorizo a despesa

Uniwrsidade de São Paulo
Faculdade de hledidna Veterinária e Zootecnia - USP.

Homologação de Licitação.

Pregão Para Registro de Preço N' 09/2022 FMVZ
PROCESSO: 22.1 .97.10.S

Obkto da Lkitação: aquisição de ákoo1 70$ em gel
Lidtante Vencedora
AUA SERRANA COIHERCKL EIRELI

Valoradjudicado RS S.000.00
Despad)o do Diretor de 29/03/2022
Prof Dr. José Sobres Feneira Neto

Homdogo o procedimento Hdtatório referente ao Pregão
Para Registro de Preço n' 03/2022 -- FMVZ. cona«me adjudi

ação do Pregodío em ato de 2g/03/2022. confom)e abaixo e

Universidade de São Paulo
Faculdade de Medicina Veterinária e Zootecnia - USR
Homologação de licitação
Pregão Para Registro de Preço N' 0312022 FMVZ
PROCESSO: 22.1 .1 01 .102
Objeto da lidtação: aquisição de material médico hospitalar
lidtante Ven«dera:
FLU MAKER PRODUÇÃO E (OMERCIO LIDA ME
Vala adjudkado RS 22.400.00
POLIR FH lrID. E COM. DE PROD. HOSPnAIARES UDA

Vâl« adjudKado RS 7.125.00
Despad)o do Diretor de 29/03/2022
Prol Dt. rosé Sobres Feneira Neto

ERRATA

São Paulo. 29 de março de 2022
Processo 2021 .1 .823.1 0.7
Pregão: 0412022 FMVZ
0C;1021101005820220C00006

O Pregoeiro remete aos interessados coíreção da homo-
logação no DOE no Caderno EXECUTIVO 1. página 237 de
26m3n022.

Ondeselê:

22.1.823.10.7

21.1.823.10.7

Casar banco Brambila

Diretoí

utorizo a despesa

Diretor

Leia-se

FACULDADEDEEDUCAÇÀO
hqão n' 04/2022
Dueto: MATERIAL. DE PAPELARIA P/ ALUNOS ASSISTIDOS

EAFEUSP
Pr«esse n.e: 22.1 223.48.8

D6PACHO DE HOMOLOGAÇÃO
Nos tempos do artigo 3.' incisa VII. do Decreto Estadual n'

47297/2002 e da Portaria GR 6S6112014 homologa o procedi-

mento Idtatório refaente ao pregão acima FEUSP. conforme
adjudi(anão do Pregniro em ato de 1 5/03/2022 e autorizo a
defesa d«oriente.

São Paulq 29 de março de 2022.
Vínício de hla«do Santos
Díretor FEUSP

Publiquei

TECLADO P/MKROCOMPUTADOR - PADRÃO: PC-ATX

TE(LADO P/MKROCOMPUTADOR - POSIÇÃO: t«las de
função na p«irão hoüontal

Prazo de Entrega: 10 dias corridos

Validade da Propata: 60 dias coMdos

Condições de Pagamento: 28 dias corridos
Código do Bem Idercúrio: 4827805
Código do uem BEC: 3345203
Dados dos Fomecedores Registrados para o uem

Classifkação: l
Idarca/Modelo: MVMax/Mutümidia Daily 107
Razão Social: H.EJUSSAlll
CNPJ:32264983000160
Representante Legal: Antõnio Cardos Almeida

Tdeforte: 19 3S139383

Item 2: MOUSE. OPTICO. 1 000 DPI. USB. PRETO
Quantidade: 30.00 UllIDADE (trinta UNIDADE)

Preço UnMrio: 1 3.2S00(treze reais e vinte e ano antavos)
Descrição: UNIDADE DE (OI.IPRA: UNIDADE
FUNÇÃO DE ROUGEhl DE TELA (OM BOTÃO DE ROLA.

GEM SCROU
GARANTA GARANTA MINlldA 1 2 MESES
F4ATERU PRIMA CONFECCIONADO E14 PLASnCO NA

COR PROA

raODELa OPTKq CABO DE 2W CM. PaEDINDO l i.S X 6.5
X 3.5 CM (CXLXN

QUANTIDADE DE BOTÕES: COF 1 3 80TOES DE COMANDO

RESOLUCAO DINAMI(A RESOLUCAO 1000 Dn. TAXA DE
IMAGENS 8000 FRAMES4 VELOCIDADE DE RASTREAMEta0

1829 Ui\iA ACELERACAO.
SISTEMA OPERA(ANAL (OMPAnVEL COM WltIDOWS XP

/LISTA / 7. MAÇOS X I0.4W io.SX NIDROID 3.2 E 4.2
TIPO DE COFIECTOR: Cora (OFIECTOR USB

Prazo de Entrega: 10 dias unidos
Validade da Proposta: 60 dias nítidos

Condições de Pagamento: 28 dias unidos
Código do Bem Mercúrio: 7887833

Código do Item BEC: 4479297

ClassiHKcaÇão: l
fdarca/Modelo: C3 Te(h/MS 26BK
Razão Social: H.EJUSSANI
CNPJ:32264983000160
Representante Legal: Antõnio Carlos Almeida
CPF:37931S8829

Email: hejusuegmail.mm
Telefone:19 3S139383
Item 3: FONTE DE ALIMENTACAO DE 600W REAIS 24

PINOS ülVOU
Quantidade: S0.00 UNIDADE (cinquenta UNIDADE)
Preço Unitáíío: 200.0000 (duzentos reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UNIDADE
FIFIAlIDADE: FONTE DE ALIMENTACAO DE 600W REAIS

TIPO: 24 PINOS. BIVOU
Prazo de Entrega: 10 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias oMdos
Condições de Pagamento: 28 dias amidos

Código do Bem Mercúrio: 7304854
Código do Item BEC: 4099893

Dados dos fom«adora Registrados para o Item

Classifiação: l
f.laia/Modelo: ATX/BRX 6SOW

Razão modal: tragar Cométdo e Serviços de Informátia
Papelaria Eireli

CNPJ:3S380S82000163

Representante Legal: Mansa do Amaram

Email: s«gioaeragonínformátia.om.br
Tdeíone: 1 1 SS631653

Item 4: FILTRO DE LINHA. 06 TOMADAS. IS00VAC. CABO
DE 3.00 RI

Quantidade: 20.00 UNIDADE {vinte UNIDADE)
Preço Unitário: 38.0000(tanta e oito reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: UIJIDADE

COMPRIMENTO DO CABO: CABO Cola 3.00 M
FINALIDADE: PARA SURTOS E CONTENCAO DE RUÍDOS

FUSIWL COM FUSO\nl
GARANTIA GARANTA DE NO MIFlIMO 12 1.168

PADRÃO DA TOl\FADA PADRÃO UNIVERSAL
POTENCIA COM POTENCK DE 1 5W\üC

QUANTIDADE DE TOMADAS: COM 06 TOMADAS TRIPO
LARES

TENSÃO DE ENTRADA: 1 1 S/l l SV

Prazo de Entrega: 10 dias corridos

Validade da Proposta: 60 dias medos
Condições de Pagamento: 28 dias orridu

Código do 8em Mercúrio: 83437S6

Código do Item BEC: 4747844
Dados dos Fome«dores Registrados para o Item
Classificação: l
Marca/Modelo: CTC/FLPR6

Razão Social: Eragon Comérdo e Serüços de Infomática

Papelaria Eirel
CNPJ:35380S82000163
Representante Legal: Mansa do Amaral
CPF:lS800839867
Email: s«gioeeragoninfonnátia.om.br
Telefone: 1 1 S56316S3

fio d«laçado que ob) preço(s) registrado(s) na presente
Ata terá(ão) validade por 12(doze) mesa. contados da data
de sua publicação e paman«erá(ão) fixoCs) e ineajustávelús)

Nada mais havendo a scr d«laradq, foi dada por encenada a
presente Ata quq lida e a(hada informe. %i assinada pelas

São bula. 30 de março de 2022.

CPF:37931S8829
Fmail. hpiiiça©nmail.

31

Email: heius96qmz

Dados dos fómecedores ReqístrBdos par Item

CPF:lS800839867

pari

ME

pino de uecução e vigênda do contrato pat mais 30(pinta)
dias a contar de 01D4/2022. com término em 30/0412022. con

Em conformidade com a Cláusula y do (ontrato no

01/2021. a CONTRATADA apresentou garantia na modalidade
depósito aução. na importância de RS 24325.48 (vinte e quatro

conespondente a S$ (cinco por «nto) do valor auibuído ao

forme monograma fbico-fir
Cláusub inunda:r

to antavos)trezentos nte q

ltrato, om nlidade até 07/06/2022.
Fm d«fnõnria íh nrnrrínarãa dn

FACULDADE DE FILOSOFIA. CIÊNCIAS E
LETRAS DE RIBEIRAO PRETO

este ato. a CONTRATADA compromete-se a RENOVAR/

PRORROGAR. no prazo de lO(dez) dias úteis, a garantia con
uatual, mediante acção em dinhdro ou em títulos da dada
públia ou apresentação de fiança bancária ou seguro garantia
com vendmento para 150 dias depois do término da non

da píorroqaçê ditada itempr
t .l

do ajuste.gen

Segundo Termo de Aditamento do Contrato n' 04/2020
Pregão Eletrõnieo 112020 - FF(LRP
Pr«essa Re 2020.1 261 .Sg.0
Contratante: faculdade de filosofia. Ciências e Letras de

Contratada: blhnet Edição Lida. - EPP.
CNPJ. l S267.®7/0®1 -70
Objeto: serviço espedalzado em produção gráfica.
Parecer jurídico: Pararia 7.394/201 9 - PG-USP

Crédito orçamentário: 1 2.364.1 043.530S
Valor total do mnbato pasn a ser de: RS 10276.46
Data de assinatura: 1 8/03/2022

Vigência: atê 07/04/2023
Continuam inalteradas e em vigor as demais cláusulas e

Ribeirãa Preto.

parágrafos do contrato inidallc

ESCOLA POLITÉCNICA
RATIFICAÇÃO DA MnFICAÇÃO
Pr«essa no 2022.1 .260.3.0

DISPENSA 'BENS DE PESQUISA'
Na publiação do D.O.E. de 29 de Março de 2022 -- pag

21 S. onde se lé: RS 31 .351.1 8 (nte mil e quinhentos reais). leia

-se: RS 313SI.18 (cinta e um mil trezentos e dnquenta e um

São bula. 29 de março de 2022
Prof. Dr. Reinando Giudici

dezdto centavo)

Diret

FACULDADE DE FILOSOFIA LETRAS E
CIÊNCUS HUMANAS

FACULDADE DE CIÊNCnS
FARMACÊUTICAS DE RIBEIRÂO PRETO

PREGÃO PRESENCIA 14n022
PROCESSO Ne 2022.1 .0790.8.7
ERRATA

UNMERSIDADE DE SÀO PAULO
Fa«Idade de CiêKias farma(êuticas de Ribdrão Preto

PROCESSO Ne 22.1 .127.60.8
INEXIGIBIUDADE F 02n022 - FCFRPNSP
Degadto da Diretoria
MTIFICAÇÀO
Ratifi« o ato dedaratório de inexigibilidade. de acordo com

rtigo 26. da Lei fedaal n' 8666/93 e aheraçõe$ resultando
que a responsabilidade da justificativa técnica é do emitente e
autorizo a dupe9. nos termos do Indso 11. alínea 'i'. da Porta-

GR 6S61/2014 e alterações.
CONTRATANTE: faculdade de Ciêndas fanna(êutias de

Ribeirão Preto da Uniwnidade de São nulo

CONTRATADA: Eppendorf do Brasil Lida.
CNPJ n' 03.010.937a001 -36


